「ギーラームエ 5」
                 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年 1 回目の開催となります、「ギーラームエ５」4 月 24 日（日）ゴールドジムサウス東京

（大森）大会のご案内をさせていただきます。

未だ、新型コロナウィルス感染に関しましては予断を許さない状況ですが、できる限りの対策を

講じて、微力ながら日々トレーニングに励む選手達へ目標の場を提供出来たらと考えております。

(3 月 1 日の時点では、会場側ガイドラインの定員数により、無観客での開催となります事をご

了承ください)

また今大会では、ジュニア-32kg 級と一般男子フェザー-級で、ムエマラソン（初代王者決定ト

ーナメント）を開催予定です。（Ｓクラスかスーパーファイトルール）

出場メンバーは、公式ランキング及び戦績により選考させていただきますので、参戦希望の方は

できるだけ早めのエントリーをお願いいたします。

各ジム会長様、並びに関係者様におかれましては、何卒、ご理解とご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。

尚、大会に関するご意見、ご質問などはお気軽に、実行委員会 蔵満までお寄せください。

ぜひとも多くの方のご参加をお待ちしております。

株式会社 ムエ タイランド

ギーラームエ実行委員会  代表 蔵満 誠

TEL 03-6280-8230 / E-mail rsc84747@nifty.com

ギーラームエとは？

経験の浅いアマチュア選手から、元プロや現役プロ選手まで、誰でも参加可能のムエタイ大会。

ギーラーとは、タイ語でスポーツの意。

ヒジ、ヒザ、スネパッド等を装着して、各レベル、カテゴリー別に安全を考慮しマッチメイク。

このルールでの競技確立（ランキング制定、王座認定など）を目指します。

出場資格

・プロ、アマ問わず、所属ジムや契約プロモーターの同意が得られる者。未成年の場合はこれに

加え、親権者の同意が得られる方。

・伝染病、その他感染する疾病のない健康状態の良好な方。

（過去 2週間以内に新型コロナウィルスに感染、または感染者との濃厚接触や発熱のない方）

・スポーツ安全保険、もしくは傷害保険等へ加入していること。

 ※所属ジムにて加入ができない方は、主催者側で手配しますので、エントリー時にお知らせ

ください。（別途保険料 2,000 円）

「ギーラームエ 5」募集要項

主  催   株式会社 ムエ タイランド    運  営   ギーラームエ実行委員会

日  時   2022 年 4 月 24 日（日）

             計量、試合開始時間は試合数が決まり次第、お知らせいたします。

会  場   ゴールドジムサウス東京（大森）

参 加 費  ・B、A、S クラス  出場料 5,000 円 ・スーパーファイト、ムエマラソン 出場料 7,000 円

入場料    3 月 1 日の時点では、会場側ガイドラインの定員数により、無観客での開催となります。

（2 部又は 3 部の入れ替え制、選手 1 名につき 1 名のセコンドの方のみが入場できます。

会長枠、保護者枠もありませんので、各ジムで調整してご来場ください）

申込方法   エントリー用紙記入後、下記住所まで郵送してください。

↖SUK MUAY THAILAND 公式サイト https://www.suk-muay-thailand.com からも,

ダウンロード出来ます。

〒162-0818 東京都新宿区築地町 6 番地 北星ビル 3F  ギーラームエ実行委員会宛

                                     TEL&FAX 03-6280-8230

エントリー後、下記口座に選手名にて参加費をお振り込みください。

        三菱 UFJ 銀行 江戸川橋支店 （普）0184890 株式会社 ムエ タイランド

申込締切  2022 年 4 月 5 日（火）必着

出場資格   ①伝染病、その他感染する疾病がない、健康状態の良好な方。

（過去 2週間以内に新型コロナウイルスに感染、または感染者との濃厚接触や発熱のない方）

②プロ・アマ問わず所属ジム、契約プロモーターの同意が得られる方。

未成年の場合はこれに加えて、親権者の同意が得られる方。

       ③スポーツ安全保険もしくは傷害保険等へ加入していること。

       ※所属ジムにて加入のできない方は、主催者側で手配しますので、エントリー時に

お知らせください（別途保険料 2,000 円）

対戦カード     大会 5 日前までに、「SUK MUAY THAILAND」公式サイト、SNS ぺージにて発表しますので、

各自でご確認ください。（試合を組むことができなかった方には事前連絡いたします）

https://www.suk-muay-thailand.com/

ギーラームエ基本ルール

試合形式  ・Bクラス  1分 30秒×2R / インターバル 30秒 / 首相撲 5秒

       (ヘッドギア、ヒザ、スネパッド装着、ヒジ打ち、顔面ヒザ無しのムエタイルール)

         ・Aクラス  2分×2R  /  インターバル 30秒

       (ヘッドギア、ヒザ、スネパッド装着、ヒジ打ち、顔面ヒザ無しのムエタイルール)

・Sクラス  2分×2R / インターバル 30秒

       （ヘッドギア、ヒジ、ヒザ、スネパッド装着のフルムエタイルール）

              ・スーパーファイト 2分×3R / インターバル 45秒

       （ヒジ、ヒザ、スネパッド装着のフルムエタイルール）

※全クラス共通 2ノックダウン、10カウント

出場規定  経験差によるミスマッチ防止の為、Bクラスは戦績 3勝未満の選手を対象とさせてい

ただきます。

カテゴリー ジュニア（小中学生、-40kgまでは男女同）、一般、女子

試合防具  ◆各自持参◆   ・ヒザパッド(布製) ・ファールカップ(鉄製)

              ・マウスピース   ・ムエタイトランクス

              ※レンタル品もありますが、感染防止の為、できるだけ各自で、ヘ

ッドギア、スネパッド（-40kg までは布製可）もご持参ください。

              自コーナーと逆色となってしまった場合は、レンタル品を使用して

いただきます。

      ◆主催者用意◆ ・グローブ

（～バンタム級 10oz、～ウェルター級 12oz 、ウェルター級超 14oz）

              ・ヒジパッド

試 合 着  上半身裸、もしくはＴシャツ、タンクトップ等にムエタイトランクス着用。

      刺青・タトゥーの露出する範囲が 20cm四方を超える方は、専用スプレー等で見え

ない様にして下さい。

階  級   －24kg・-28kg・-32kg・-36kg・-40kg・-44kg・-48kg

フライ級（-51kg）・バンタム級(-54kg)・フェザー級（-57kg）・ライト級(-60.5kg)・

スーパーライト級（-64kg）・ウェルター級(-67.5kg)・ミドル級（-71.5kg）・

スーパーミドル級(-76.5kg)・ライトヘビー級（-82kg）・ヘビー級(-92kg)・

スーパーヘビー級（92kg超）

      を基本とし、契約体重によるマッチメイクもあります。

通常体重より無理のない範囲で申告・申し込みの上、過度の減量が無いようにする

こと。

計量オーバーをして、イベント開始の 30分前までに体重の落ちなかった選手は

減点又は失格となります。

判定基準  ムエタイの技を使用して、

①ダウンを取った選手

②的確に、重く、力強い有効打を与えた選手

③よりダメージを与えた選手

④テクニックに優れ、試合をコントロールしている選手

⑤よりアグレッシブな選手

      ⑥クリーンで反則の少ない選手

      以上の優先順位で総合的に判断し、勝敗を決する。

反  則   頭突き、投げ(首投げや背負い投げ、または相手を腰に乗せて投げた場合)、相手に足

を絡ませたり足を引っ掛ける行為、胴回し回転蹴り及び自ら倒れこむような動作を伴

う攻撃、さば折り、下腹部への攻撃、サミング、相手に噛み付く行為、パンチによる

後頭部への攻撃、間接技、相手がダウンした状態のときの加撃、ロープを掴むこと、

相手の蹴りをキャッチした後、3歩以上歩みを進めること、相手へのリスペクトを欠

く行為。

      ※Aクラスと Bクラスにおいては、ヒジ打ちと顔面へのヒザ蹴り無し。

【コロナウイルス感染防止対策】

・3月 1日の時点では、会場側ガイドラインの定員数により、無観客での開催となります。

（2部又は 3部の入れ替え制、選手 1名につき 1名のセコンドの方のみが入場できます。会長枠、

保護者枠もありませんので、各ジムで調整してご来場ください）
・ご来場時、全ての方の検温（37.5℃以上の方は入場できません）と、手指消毒

・試合中と準備中の選手以外、全てのご来場の方にマスクを着用していただきますので、ご持参

ください。

・試合後の挨拶は中央から、水やりは禁止

・試合ごとのリングや防具の消毒

・常時会場の換気

・できるだけ密を避ける為、大変恐縮ではございますが、自身の試合が終わりましたら速やかに

ご退場ください。（各賞は、後日、大会サイトで発表いたします）

・その他状況によりご協力をお願いする事項が追加発生する可能性がございます。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。